Excelentíssima Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen - PP
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 334/2023

Requer ao Executivo Municipal através do
Departamento competente que realize reforma e
melhoria na cobertura do Posto de Saúde do
Bairro Vila Esperança.

O vereador infra-assinado, Eduardo Albani Dala Costa - MDB no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, que através do Departamento
competente que realize reforma e melhoria na cobertura do Posto de Saúde do Bairro Vila
Esperança.

O pedido justifica-se pela precariedade a qual se encontra a cobertura da
unidade de saúde, fazendo que em dias se torne praticamente impossível o uso da
unidade pelos profissionais e pela população que necessita, é inadmissível permanecer
daquele estado a um local que preza pelo cuidado a saúde.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 14 de março de 2023.

		2023-03-15T12:39:37-0300

		2023-03-15T15:52:30-0300

		2023-03-15T16:16:10-0300

		2023-03-15T16:18:55-0300

		2023-03-15T17:00:48-0300